
平成 24 年 8 月 

お客さま各位 

倉吉信用金庫 

 

カードローンの貸越利息が発生する場合の定期積金等の 

掛込金自動振替処理中止について 

 

これまで当金庫では、預金口座の残高が不足している場合でも、

カードローン（当座貸越）がセットされている場合には、自動借入

により定期積金等の掛込を行ってまいりました。 

しかしながら、カードローンのお借入れには利息のご負担がある

ことから、業界の申し合わせにより、誠に勝手ながら平成 24 年 8

月 13 日（月）よりカードローンからの自動借入による定期積金の

掛込は行わないこととさせていただきます。 

つきましては、必要に応じて以下の手続をお取りいただくようご

案内申し上げます。 

・掛込金の振替先口座を別口座に変更 

・払込方法を店頭扱いまたは集金扱いに変更 

カードローンの貸越により定期積金等の掛込金の振替処理ができ

なかった場合、当金庫からご案内を差し上げることはございません

ので、入金状況等の確認はお客さまご自身で行っていただきますよ

うお願い申し上げます。 

お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、今後とも変わり

ませずご愛顧のほどよろしくお願い申し上げます。 

本件について、何かご不明な点がございましたら、お取引店舗の窓

口または渉外担当者までご照会ください。 


